

# Kampania Dzieciństwo bez Przemocy



Kampania **Dzieciństwo bez Przemocy** jest wyrazem sprzeciwu wobec krzywdzenia dzieci. Ma na celu uwrażliwienie na problem i promowanie systemowych rozwiązań sprzyjających dobremu dzieciństwu.

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie i działający przy nim Miejski Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Koninie wspiera kampanię poprzez działania o charakterze strategicznym w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. Są to działania profilaktyczne, edukacyjne i terapeutyczne wpisane między innymi w autorskie programy opracowane i realizowane przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie z Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej.

---

## Program „**Przeciwdziałanie przemocy - program profilaktyczno-edukacyjny dla uczniów klas V konińskich szkół podstawowych**”

Przyjęty Uchwałą Nr 130 Rady Miasta Konina z dnia 27.05.2015 r.

### **DZIAŁANIA:**

Program ma dostarczyć dzieciom wiedzy na temat różnych form krzywdzenia, nauczyć rozpoznawania sytuacji niebezpiecznych i poszukiwania źródeł pomocy

i wsparcia, poprzez:

1. Nawiązanie współpracy ze szkołami w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec dzieci.
2. Prowadzenie w szkołach zajęć profilaktyczno - edukacyjnych dla dzieci na temat zjawiska przemocy: definicja i rodzaje przemocy, mity dotyczące przemocy, zagrożenia wynikające z bierności wobec przemocy, sposoby radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia, informacje na temat instytucji i organizacji pomagających w rozwiązaniu problemu przemocy.
3. Zachęcanie dzieci do szukania pomocy w sytuacji wystąpienia u nich przemocy lub do odpowiedniego reagowania w sytuacji, gdy są świadkami zachowań przemocowych.
4. Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego i pracy socjalnej dla rodzin, w których występuje przemoc.
5. Badanie zjawiska dotyczącego zachowań przemocowych wobec dzieci, za pomocą skierowanej do nich ankiety.

### **EFEKTY:**

Wiedza na temat, czym jest przemoc fizyczna, psychiczna, „zły dotyk”, zaniedbanie. Uczeń potrafi odróżnić przemoc od agresji; zna pojęcia: sprawca przemocy, ofiara i świadek przemocy, nazywa uczucia, stany emocjonalne sprawcy i ofiary przemocy; potrafi rozpoznać przemoc w codziennych sytuacjach. Umie zareagować w sytuacji wystąpienia przemocy i wie, gdzie można uzyskać pomoc w sytuacji doświadczania przemocy. Zna konsekwencje prawne stosowania przemocy.

W roku 2023 zajęcia odbyły się w 11 szkołach podstawowych w 32 klasach V z udziałem 554 uczniów.

**Od stycznia do listopada 2024 roku zajęcia odbyły się w 8 szkołach podstawowych w 16 klasach V z udziałem 300 uczniów (150 dziewcząt i 150 chłopców).**

Program „**Program profilaktyczno-edukacyjny dla rodzin i osób w kryzysie, w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych**”

---

**przemocą w rodzinie”.**

Przyjęty Uchwałą Nr 341 Rady Miasta Konina z dnia 29.06.2016 r.

**CEL:**

Celem pracy z podopiecznymi jest poprawa sytuacji dziecka poprzez bezpośrednie oddziaływanie na dziecko oraz poprzez współpracę z rodzicami. Współpraca będzie się opierać na informowaniu rodziców o zachowaniu i postępkach dziecka na zajęciach, a także wyjaśnieniu, co należy oraz w jaki sposób można ćwiczyć z dzieckiem w domu, czyli praca z rodzicem nad umiejętnością wspierania swych dzieci.

**DZIAŁANIA:**

Realizacja działań profilaktycznych polegających na udzielaniu specjalistycznej pomocy, prowadzeniu zajęć edukacyjnych umożliwiających dzieciom nabywanie umiejętności prawidłowych zachowań, promowaniu wśród dzieci zdrowego stylu życia.

Konsultacje dla rodziców oraz zachęcanie ich do angażowania się w sprawy dzieci. Praca grupowa i indywidualna z rodzicami i z dziećmi polegająca na dzieleniu się doświadczeniami, stosowaniu indywidualnej metody pracy dostosowanej do potrzeb dziecka, wizualne prezentacje tematyczne.

**EFEKTY:**

Zmniejszenie trudności wychowawczych w rodzinie oraz niepożądanych przejawów zachowania u dzieci. Uświadomienie rodzicom dzieci sposobów budowania trwałych relacji międzyludzkich i efektywnej komunikacji w rodzinie z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka. Zmotywowanie rodziców do systematycznego poświęcania dzieciom czasu, bieżącej kontroli postępów swoich dzieci. Zaktywizowanie rodziców, podniesienie ich świadomości, kompetencji w sferze opiekuńczo - wychowawczej. Kształtowanie umiejętności do samodzielnego radzenia sobie z problemami po zakończeniu pobytu w Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

W ramach powyższego programu w roku 2023 udział wzięło **7 rodzin** korzystających z pomocy w formie schronienia w Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie, odbyło się **18 spotkań w formie grup wsparcia**. Przeprowadzono **147** rozmów indywidualnych.

**W 2024 od stycznia do listopada objęto program 5 rodzin. Odbyło się 9 spotkań grupy wsparcia. Przeprowadzono 92 rozmowy indywidualne w tym 77 z osobami dorosłymi i 15 z dziećmi w formie zajęć .**

Program „**Psycholog Rodzinny**”.

Przyjęty Zarządzeniem Nr 301/V/2010, Prezydenta Miasta Konina z dnia 07.10.2010 r.

**CEL:**

Jak najszybsze dotarcie i udzielenie wsparcia oraz pomocy osobie i rodzinie będącej w sytuacji kryzysowej. Osobiste dotarcie psychologa do osoby, rodziny (forma wyjazdowa do klienta). Rozpoznanie potrzeb i możliwości osoby, rodziny. Zmotywowanie osoby i/ lub członków rodziny do korzystania z dalszej pomocy psychologa lub innych specjalistów, kontynuacja pracy psychologicznej na miejscu w rodzinie w przypadku niepełnosprawności ruchowej lub zaburzeń psychicznych osoby i / lub członków rodziny uniemożliwiających osobiste dotarcie do Sekcji Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie.

**DZIAŁANIA:**

Psycholog rodzinny przede wszystkim analizuje trudności wpływające na funkcjonowanie całego systemu rodzinnego w jego naturalnym środowisku. Pomoc psychologiczna skierowana jest do szerokiej grupy klientów, a oferowane

konsultacje i inne formy psychologicznego wsparcia okazują się szczególnie przydatne w sytuacjach takich jak: problemy osobiste, rodzinne, kryzysy małżeńskie i mediacje, problemy wychowawcze związane z wychowywaniem dzieci w okresie dorastania, problemy opiekuńcze związane z przejęciem opieki nad dziećmi w sytuacjach rozwodowych, nerwice, depresje, lęki - jak sobie z nimi radzić i jak się ich pozbyć.

**EFEKTY:**

Określenie czynników podtrzymujących istnienie problemu oraz trudności związanych z jego rozwiązaniem. Skuteczniejsze radzenie sobie z problemem poprzez udział w warsztatach, grupach psychoedukacyjnych, rozpoczęcie indywidualnej terapii. Wzmocnienie klienta w realizowanych przez niego zmianach. Lepsze funkcjonowanie rodzin.

Pomocą w ramach programu w roku 2023 objęto **7 rodzin** w tym **13** osób. wizyty trwają nadal.

2024 roku od stycznia do listopada tą formą pomocy objętych jest 8 rodzin, wizyty trwają nadal.